SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 501, DE 2022

Audiência da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania sobre o PL nº 6204/2019.

AUTORIA: Senador Alessandro Vieira (PSDB/SE), Senador Jorge Kajuru (PODEMOS/GO),
Senador Rafael Tenório (MDB/AL)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 501/2022

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/153800

Gabinete do Senador Alessandro Vieira

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PL 6204/2019, que “dispõe sobre a desjudicialização da

execução civil de título executivo judicial e extrajudicial; altera as Leis nª a nº 9.430,

de 27 de dezembro de 1996, a nº 9.492, de 10 de setembro de 1997, a nº 10.169, de

29 de dezembro de 2000, e a nº 13.105 de 16 de março de 2015 – Código de Processo

Civil”, além do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também,

a Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2022.

Senador Alessandro Vieira
(PSDB - SE)

S
F

/
2

2
9

6
3

.
4

6
1

0
5

-
4

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 501/2022